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V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  1 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

REKONSTRUKCE ULICE LAZARETNÍ  
____________________________________________________________________________________ 

Zadavatel Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

Zastoupena 

 
Ing. Luděk Borový, generální ředitel, na základě plné moci 

 
 
Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné 
zakázce na stavební práce zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Dotaz č. 1: 

1. Ze zadávací dokumentace není patrné řešení dopravně inženýrského opatření (DIO). V souhrnné 

technické zprávě je pouze uvedeno „realizace stavby se předpokládá v jedné etapě“. Chápeme 

správně, že stavební práce budou probíhat za úplné uzavírky komunikace na celém úseku? 

Nebude třeba zachovat alespoň příjezd do areálu Zbrojovky a provádět část komunikace po 

půlkách? Pro správné ocenění je třeba mít alespoň základní požadavky na řešení DIO, nejlépe 

projekt dočasného dopravního značení i s navrženými objízdnými trasami. Může zadavatel 

doplnit tyto informace? 

2. Projekt předpokládá časovou návaznost na jiné projekty v ulici Lazaretní (oprava kanalizace, 

rekonstrukce vodovodu…). Kdy zadavatel předpokládá jejich dokončení a započetí prací na 

opravě komunikace? Budou předmětné práce této zakázky probíhat v souběhu s jinými projekty, 

například v části ulice Lazaretní se bude opravovat kanalizace a v jiné části již bude probíhat 

oprava komunikace, nebo budou práce na komunikaci započaty až po úplném dokončení 

ostatních projektů? Může zadavatel poskytnout bližší informace týkající se koordinace všech 

projektů na ulici Lazaretní? 

3. Ve slepém rozpočtu objektu 101 je položka č. 171 „úprava kabelového vedení v komunikaci“. Co 

konkrétně je tímto myšleno? Jaké práce má dodavatel ocenit? 

Odpověď k dotazu č. 1 

1) Zadavatel sděluje, že zadávací dokumentace dopravně inženýrské opatření neobsahuje. Jeho 
vypracování a projednání je součástí nabídky zhotovitele. Jedná se o položku č. 5 „Dočasná 
dopravní opatření – Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho 
projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, 
jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného 
odstranění po ukončení stavebních prací“ v Ostatních nákladech v Položkovém rozpočtu. 
Stavební práce musí být etapizovány, současně je požadováno po dohodě umožnění příjezdu do 
stávajících vjezdů areálu Zbrojovky a zadního příjezdu do Vojenské nemocnice v průběhu stavby. 
Do areálu Zbrojovky je po dohodě možné vždy jeden vjezd na krátkou dobu omezit. Rovněž je 
třeba zachovat plynulost nové linky MHD do areálu Zbrojovky. Vlastní etapizaci stavby bude řešit 
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zhotovitel na základě vypracovaného návrhu dočasného dopravního značení. Tyto podmínky 
jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo v čl. X. odst. 5.  

2) Zadavatel sděluje, že v čl. X. odst. 5 návrhu smlouvy o dílo jsou uvedeny stavby známé zadavateli 
v době vypsání veřejné zakázky, se kterými je zhotovitel povinen koordinovat práce, a to včetně 
vpuštění jejich zhotovitelů na staveniště. Předpokládá se souběh prací s těmito stavbami. Stavby 
kabelových tras musí být dokončeny před vlastním dokončením povrchů v prostoru 
rekonstrukce ulice Lazaretní. Jedná se o tyto zadavateli známé stavby: 

• Brno, Lazaretní, výměna kabelů VN, investor E.ON, 

• Úprava TT Zábrdovická, Dopravní napojení ulice Šámalovy, 

• Optická trasa Faster CZ Zbrojovka, investor Faster CZ, 

• Optické propojení Dial Telecom, a.s.: Brno 2021 m. Brno – Zábrdovice, ulice Zábrdovická 
3) Zadavatel sděluje, že se jedná o odhadovanou nepředpokládanou výškovou úpravu kabelu VO 

(zvýšení krytí) z důvodu případné kolize kabelu s novou konstrukcí vozovky, či chodníku. 

 
Dotaz č. 2: 

Dobrý den, níže uvádím dodatečné dotazy k VZ „Rekonstrukce ulice Lazaretní“: 
Dotaz č.1: 
Pro SO 101 položka č.147 zde se jedná o značku B28 v množství 1 ks, ale ve výkrese dopravního značení 
jsou 2 ks této značky. 
Dotaz č.2: 
Pro SO 101 položka č.91 zde je v položce popisu, že se jedná o barvu zámkové dlažby červenou, ale 
v poznámce k položce je barva antracit, takže může prosím zadavatel upřesnit o jakou barvu se ve 
skutečnosti jedná? 
Dotaz č.3: 
Pro SO 101 položky 101 a 103 se jedná o drenážní šachtici nebo o jakou přesně šachtu? V PD jsem žádnou 
šachtu nenašel? Pokud se jedná o drenážní šachtici, tak dle výkresu v TZ by měla být betonová a 
čtvercová, také počet šachet jen jeden kus je také zvláštní, takže můžete prosím vysvětlit případně tyto 
položky upravit? 
Dotaz č.4: 
Pro SO 101 položka 178 mohl by prosím zadavatel specifikovat jaké množství odpadu bude uloženo na 
skládku BKOM a jaké množství bude muset zhotovitel odvést na skládku?  
Dotaz č.5: 
Pro SO 101 položka 161 zde se jedná o likvidaci vrstvy LA a ACP v tl 130 mm. Ale reálně se LA provádí v tl. 
max. 50 mm, takže likvidace položky v tl. 130 mm není zcela přesná je možné určit kolik m2 bude ACP a 
kolik LA a tyto položky pro větší přesnost rozdělit?  
Dotaz č.6: 
Pro SO 101 položka 157 odstranění značek včetně dodatkových tabulek mi vychází dle výkresu DZ na 25 
kusů. Můžete prosím zkontrolovat a případně opravit? Dále také položky 152 a 153 množství nových 
sloupků úplně nesedí s množstvím značek. Minimálně pro značky IZ 8b by mělo být 10 ks sloupků, můžete 
prosím množství sloupků zkontrolovat a případně opravit.  
 
Děkuji  

 

Odpověď k dotazu č. 2 

1) Zadavatel sděluje, že se jedná o požadavek 2 kusů na dopravní značku B28 a do výkazu výměr 
opravil položku č. 148 (původně 147) s názvem „Značka dopravní silniční svislá, zákazová B1-B34, 
tvar kruh, 700 mm, štít z pozink. plechu s dvoj. ohybem, retroref. folie II. tř, záruka 10 let“ - 
značka B28 o další 1 kus. Počet kusů položky B28 jsou 2.  
Zadavatel současně poskytuje účastníkům aktualizované znění Položkového rozpočtu. 

2) Zadavatel sděluje, že zámková dlažba v položce č. 91 je požadována v barvě ANTRACIT, jak 
vyplývá z technické zprávy a legendy ve výkresech. K rozporu v barvě zámkové dlažby došlo 
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z toho důvodu, že software BUILDpower neobsahuje položku pro dlažbu 20x10x8 v barvě 
antracitové, proto je použita položka č. 59245266R, kde v popisu položky č. 91 je upřesněno,  
o jakou barvu se jedná.  

3) Zadavatel sděluje, že se dle technické zprávy jedná o kontrolní šachtu, která bude osazena 
v případě problému napojení odvodňovacího žlabu (označený jako UV 9) do UV 10. V projektové 
dokumentaci není tato šachta nijak specifikována. Výkres v technické zprávě je pouze 
ilustrativní. 

4) Zadavatel sděluje, že veškerý vytěžený materiál bude odvezen na nejbližší řízenou skládku.  
Zadavatel současně poskytuje účastníkům aktualizované znění Položkového rozpočtu. 

5) Zadavatel sděluje, že odhadem je uvažováno s tloušťkou LA 30 mm a ACP v tloušťce 100 mm. 
Zadavatel současně poskytuje účastníkům aktualizované znění Položkového rozpočtu, ve kterém 
jsou tyto položky rozděleny. 

6) Zadavatel sděluje, že po kontrolním přepočtu vyšla položka č. 158 (původně položka č. 157) 
celkem na 28 ks (P4, P2, IJ2, B1+E13, B28, P6+E13+B20a-30, B28, IP11f, IP4b+E12a+B20a-30, 
B2+E12b, IP12+B13, IP4b+E12a+B29, A12, B2+E12b, IP4b, IP10a+E13, B28) a do výkazu výměr 
opravil položku č. 158 na počet kusů 28. 
Dále zadavatel sděluje, že se po kontrolním přepočtu položka č. 153 (původně položka č. 152) 
navýšila o 1 ks. Počet kusů položky č. 153 je 6 kusů.  Položka č. 154 (původně položka č. 153) 
souhlasí. Počet kusů položky č. 154 je 9 kusů. 1 ks dopravní značky IZ 8a,b  jak je uvedeno ve 
výkresu „07 Dopravní značení“ v příloze zadávací dokumentace č. 5 ZD_část 1_podklady, bude 
osazen na sloup veřejného osvětlení. Zbylé 4 dopravní značky budou osazeny na dvojsloupek. 
Zadavatel současně poskytuje účastníkům aktualizované znění Položkového rozpočtu. 
 

Zadavatel dále z vlastního podnětu sděluje, že se v položkovém rozpočtu u položek č. 127 a č. 157 
(původně položka č. 156) vyskytla administrativní chyba v požadovaném množství kusů, a dále že 
administrativní chybou vypadla v původním položkovém rozpočtu položka č. 147 „Značka dopravní 
silniční svislá, upravující přednost P2-P3, tvar čtverec, 500 mm, štít z pozink. plechu s dvoj. ohybem, 
retroref. folie I. tř., záruka 7 let“, označení P2 v počtu 1 kus, kterou do položkového rozpočtu zadavatel 
doplňuje.  

Tyto chyby zadavatel napravuje tím, že poskytuje účastníkům aktualizované znění Položkového rozpočtu.  

 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. X. zadávací dokumentace a čl. V. výzvy k podání 
nabídky následovně: 
 

POD ÁNÍ  NABÍ DKY  

Lhůta pro podání nabídek:          10.03.2021 do 9:00 hod. 

 

V Brně, dne 22.02.2021 

 

               
 
 

Mgr. Helena Olivová 
referent obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
 
Příloha: 

Položkový rozpočet_po vysvětlení a změně ZD č. 1 
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